Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2017

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 7,692,870 5,405,678
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (3,095,216) (1,913,524)
5 [Kosto e punes (1,918,729) (1,937,444)
Pagareperson/r{// “A o C\ (1,644,155) (1,660,192)
Shpenzimet %r sigurime s!ﬁﬁore a%fenderesore (274,574) (277,252)
. 6 |Amortizimet dhe zk&iereﬁ@&\&‘gﬂ )} (497,304) (175,218)
! 7 |Shpenzime te tjera \\7\ 4{{; %, 4// (1,367,176) (786,052)
~—
8 Totali shlﬁmﬁumat 4-7) (6,878,425) (4,812,238)
[
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-3) 814,445 593,440
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (138,236) (124,414)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (138,236) (147,747)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 23,333
13 [Totall i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (138,236) (124,414)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 676,209 469,026
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 101,431 78,557
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 574,778 390,469
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 7,692,870 5,405,678
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (6,294,885) (4,278,995)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 1,397,985 1,126,683
4 |Shpenzimet e shitjes
"“--{‘
5 |Shpenzimet administrative ﬁ?@ \\ (575,875) (478,560)
o8 N
8 |Te ardhura te tjera tarite e s zm‘t
6 |Te ardhura te tjera nga veﬁm arite e m@i&e i ‘.
[ e R =
7 |Shpenzime te tjera te zak%shm% N =;';_i.' / (7,665) (54,683)
8 |Fitimi ( Humbja) nga vepwz% e‘%tafryteZlmlt 814,445 593,440
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet fmahé‘r?nga/pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (138,236) (124,414)
111 Te erdh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
F 112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (138,236) (147,747)
l 113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
114 Te ardhurza dhe shpenzime te tjera financiare 23,333
| 12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (138,236) (124,414)
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 676,209 469,026
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 101,431 78,557
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 574,778 390,469
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




